



LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ

Alytaus apskrities
viršininkui
Eugenijui Palavinskui
Tvirtovės g. 1 / Naujoji g. 2
62113 Alytus

VALSTYBINIO AUDITO IŠVADA

2007 m. gegužės 24 d. Nr. 9.1 -8
Kaunas

Audito metu mes vertinome Alytaus apskrities viršininko administracijos 2006 metų suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų duomenis bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams (toliau – valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumas) per 2006 metus. Alytaus apskrities viršininko administracija 2006 metų suvestinę finansinę atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestines ataskaitas pateikė Valstybės kontrolei 2007 m. vasario 15 d. raštu Nr. 3-327-(1.23.) „Dėl 2006 metų valstybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo suvestinės metinės atskaitomybės“. Alytaus apskrities viršininkas yra atsakingas už suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų parengimą ir pateikimą, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie suvestinę finansinę atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestines ataskaitas bei valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą.

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kurie nustato, kad auditą turime planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Alytaus apskrities viršininko administracijos apskaitos sistemos ir vidaus

kontrolės, suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti.

Alytaus apskrities viršininko administracija, nesilaikydama Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001 m kovo 16 d. įsakymu Nr. 70 patvirtintų Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklių 169 punkto reikalavimų, neapskaitė ir suvestiniame Išlaidų sąmatų vykdymo 2006 m. gruodžio 31 d. balanse (forma Nr.1) aktyvo 4 stulp. 27 eil. „Įnašai į viešųjų įstaigų dalininkų kapitalą“ ir pasyvo 4 stulp. 56 eil. „Finansinio turto fondas“ neparodė turtinių įnašų į penkias sveikatos priežiūros viešąsias įstaigas (žr. ataskaitos dalies „Pastebėjimai, išvados, rekomendacijos“ 2 p.).

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turėtų ankstesnėje pastraipoje išdėstyti dalykai, Alytaus apskrities viršininko administracijos 2006 metų suvestinė finansinė atskaitomybė, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinės atskaitomybės sudarymą.

2006 m. pirmąjį ketvirtį Alytaus apskrities viršininko pareigas tuo metu ėjęs pavaduotojas Arturas Juškauskas, skirdamas viešajai įstaigai Druskininkų vaikų reabilitacijos sanatorijai „Saulutė“ 275,0 tūkst. Lt biudžeto lėšų programai 1.19 „Vaikų, moksleivių ir suaugusiųjų ugdymas“ vykdyti, nesilaikė Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 patvirtintų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių 79-1 punkto reikalavimų, nes su šia viešąja įstaiga nepasirašė biudžeto lėšų naudojimo sutarties.

Remdamiesi surinktais įrodymais mes pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėje pastraipoje išdėstytus dalykus, 2006 metais Alytaus apskrities viršininko administracijoje valdant, naudojant ir disponuojant valstybės lėšomis ir turtu, juos naudojant įstatymų nustatytiems tikslams, neatitikčių Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytiems reikalavimams nenustatėme.

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita.

3-iojo audito departamento Kauno skyriaus
vedėja

Aldona Dragašienė

Vyriausioji valstybinė auditorė

Lina Nalivaikienė